Paraná , 10 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2156

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        25

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 12.570/2020

Portaria 12.570/2020

SÚMULA: Nomeia os membros de Comissão de

Processo Seletivo para contratação de Médico

Generalista, Enfermeiro, Técnico de Enfermagem,

Fisioterapeuta e Farmacêutico, e dá outras

providências.

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO o Ofício nº 374/2020, da Secretaria Municipal de

Saúde, requerendo a realização de Processo Seletivo Simplificado

para contratação de 03 (três) Médicos Generalistas- 20 horas, de 03

(três) Enfermeiros- 40 horas; 05 (cinco) Técnicos de Enfermagem - 40

horas; 02 (dois) Fisioterapeutas e 01 (um) Farmacêutico todos para

atendimento à necessidade temporária de excepcional interesse

público, relacionado à estrutura da Central COVID, voltados à atenção

de saúde básica, decorrente do agravamento da doença epidemiológica

COVID-19, no Município;

CONSIDERANDO o disposto em Lei Complementar nº 134/2020,

que autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar Processo Seletivo

Simplificado - PSS, para contratação por tempo determinado, por

excepcional interesse público, profissionais de saúde, para atuarem no

enfrentamento ao COVID19, e dá outras providências.

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, da publicidade, da

moralidade, da impessoalidade e da eficiência, conforme art. 37,

caput, da CF;

RESOLVE:
Art. 1.º - Nomear os membros, abaixo relacionados, que irão compor a

Comissão Organizadora e Executora do Processo Simplificado, para

contratação, por excepcional interesse público, profissionais de saúde

para atuarem no enfrentamento ao COVID-19, nos termos do art. 37,

IX, da Constituição Federal e art. 67 da Lei Orgânica do Município:

PRESIDENTE: Dr.VALKER ANTÔNIO CORREA – Medico

Clinico geral - MATRICULA: 3330

MEMBRO: HENRIQUE MALUF LORDANI - Farmacêutico -

MATRICULA: 3682

MEMBRO: LETICIA DAYANE FERIATO DALBEM -

Fisioterapeuta - MATRICULA: 2917

MEMBRO: HELOISA APARECIDA DA SILVA - Enfermeira -

MATRICULA: 3157

MEMBRO: HELLEN PRISCILA ROVANO DE ANDRADE -

Técnica de Enfermagem -MATRICULA: 3744
§ 2º - O Presidente da Comissão deverá dar cumprimento à

instauração dos procedimentos necessários à elaboração e finalização

Paraná , 10 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2156

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        26

do Processo Seletivo, bem como a decisão final sobre casos omissos

no decorrer do processo,obedecendo fielmente aos ordenamentos

legais pertinentes.

§ 3º - A Comissão deverá apresentar o Processo Seletivo findo e

homologado pelo Prefeito Municipal ao DIRETOR DA DIVISÃO DE

RECURSOS HUMANOS, a qual se tornará responsável pela

convocação dos candidatos aprovados, respeitadas integralmente as

disposições do Edital, de acordo com as vagas disponibilizadas pela

Secretaria Municipal de Saúde e Lei Complementar nº 134/2020.

Art. 2º. As vagas a serem ofertadas constarão no instrumento de

Edital, sendo que a ampliação somente ocorrerá com expressa

autorização do Prefeito Municipal, nos limites da previsão

orçamentária e desde que configurado o excepcional interesse público.

Art. 3º. O Processo Seletivo deverá respeitar aos ditames do Art. 253 à

255 da Lei nº 1.886/94, do art. 37, caput, da Constituição da

República Federativa do Brasil, bem como às demais disposições do

ordenamento jurídico brasileiro.

Art. 4º. Ficam delegadas ao DIRETOR DA DIVISÃO DE

RECURSOS HUMANOS as atividades de publicação do Edital e

respectiva subscrição, quando for o caso.

Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,

em 07 de Dezembro de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:04F85D57

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 112

REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 39/2020 – PMB

O Município de Bandeirantes-PR , torno público que ALTEROU e

PRORROGOU para às 09h00 horas do dia 29/12/2020, no portal de

compras do governo federal www.comprasgovernamentais.com.br , a

abertura da licitação na modalidade em referência, que tem por objeto

AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

NOVA, REFERENTE AO CONVÊNIO Nº 898019/2020 QUE

CELEBRA A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MDR E O MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES-PR. A retirada do edital poderá ser feita nos sítios

eletrônicos: www.comprasgovernamentais.com.br e ou

www.bandeirantes.pr.gov.br e também no departamento de Licitações

da Prefeitura.

Bandeirantes, 09 de dezembro de 2020

ANTONIO CARLOS ZANARDO
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 322/2020-PMB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020-PMB

processo ADMINISTRATIVO Nº 170/2020– PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ

CONTRATADA: COMÉRCIO DE DOCES I. L. LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MARMITAS DE ISOPOR COM

TAMPA PARA A COZINHA COMUNITÁRIO DO MUNICÍPIO

DE BANDEIRANTES-PR

VALOR: R$ 36.200,00 (trinta e seis mil e duzentos reais)

DOTAÇÃO:

SECRETÁRIA: Educação e Cultura; DESPESA FONTE: 1360/000,

1510/104; DOTATAÇÃO FUNCIONAL:

03000512361121980323390300000,

03000512361124160333390300000, DESCRIÇÃO: MATERIAL DE

CONSUMO.

SECRETARIA: Assistência Social e Assuntos da Família; DESPESA

FONTE: 2840/4002; DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

90000108244080620583390300000; DESCRIÇÃO: MATERIAL DE

CONSUMO

PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, após a assinatura

do contrato.

Bandeirantes-PR, 24 de novembro de 2020.

Município de Bandeirantes

LINO MARTIN
Prefeito Municipal

Comércio de Doces I. L. LTDA

INES APARECIDA GARCIA CONTI
Sócia Administradora

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

199/2020 -PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020 – PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: FHS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS - GASOLINA COMUM,

ETANOL HIDRATADO, ÓLEO DIESEL S500 (DIESEL S-500

PARA UTLIZAÇÃO NA USINA DE ASFALTO DO MUNICÍPIO A

SER ENTREGUE NA PEDREIRA MUNICIPAL) E ÓLEO DIESEL

S10, QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ABASTECIMENTO DE

VEICULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES-PR

OBJETIVO REAJUSTAR o valor do contrato nos itens: gasolina de

R$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos) para R$ 4,45 quatro reais e

quarenta e cinco centavos) o litro, equivalente a 1,21%, e o óleo diesel

pedreira s-500 de R$ 3,62 (três reais e sessenta e dois centavos) para

R$ 3,70 (três reais e setenta centavos) o litro, equivalente a 2,58%.

Perfazendo um total de R$ 11.860,00 (onze mil, oitocentos e sessenta

reais).

Bandeirantes PR, 07 de dezembro de 2020

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

FHS Comércio de Combustíveis LTDA

FABRÍCIO HONORATO DA SILVA
Contratada

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

236/2020 -PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020 – PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR-

COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA-

EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCOS E

MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS AO

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

OBJETIVO: REAJUSTAR o valor do contrato nos itens: maça de R$

3,20 (três reais e vinte centavos) para 3,72 (três reais e setenta e dois

centavos), equivalente a 16,25 %, repolho de R$ 1,49 (um real e

quarenta e nove centavos) para 2,33 (dois reais e trinta e três

centavos), equivalente a 56,38 %, salsicha de R$ 5,83 (cinco reais e

oitenta e três centavos) para R$ 7,23 (sete reais e vinte e três

centavos), equivalente a 24,03%. Perfazendo um total de R$ 2.666.28

(dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos).

Bandeirantes PR, 07 de dezembro de 2020

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

Paraná , 10 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2156

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        27

Alexandre Sextak Batistela Junior-comercial de Alimentos e Material

de Limpeza -EIRELI

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR
Contratada

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:4B13AC26